
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

  
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions -3,732.01 621 

Foreign -557.88 -25,507 

Local Investor 5,009.15 24,886 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันพุธที ่วันพุธที ่1188  ธันวาคม พ.ศ. ธันวาคม พ.ศ. 22556677 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Short 1/3 Port แนวรับ : 888  แนวต้าน : 920  Stoploss : 925 
Set 50 Index Future แทง่เทียนมีการปรบัตวัลงหลดุ915  สว่น Indicator  
MACD มีสญัญาณการกลบัตวัลง   ท  าใหร้ะยะกลางรอดกูารปรบัตวัลดลง หาก
ปรบัตวัลงต ่ากวา่ 888 แนะน าเปิดสถานะ Short 2/3 Port   

  Close Change Volume OI 

SET50 903.02 -17.0 996,076,600 996,076,600 

S50Z24 902.70 -18.5 137,034 137,034 

S50H25 897.70 -18.3 28,192 28,192 

S50M25 895.20 -18.4 4,788 4,788 

S50U25 892.50 -18.5 2,083 2,083 

Source: TQ Pro 
 
 
 

ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

 
ทีม่า: Kingsford Research  

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
แนะน า : Short, แนวรับ: 895  แนวต้าน: 905 Stop Loss: 910         
S50H24 ปิดที่ 897.70 จดุ ดชันีมีการปรบัตวัลดลง -2.00% ยงัเป็นการปรบัตวัอยู่
ลงท าNew Low ระดบั 2 เดือน สว่น Indicator สนบัสนนุในแนวโนม้ขาลง ระยะ
สัน้มองเป็นการปรบัตวัลง  หากปรบัตวัต  ่ากวา่ 895 แนะน าเปิดสถานะ Short จะ
เป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่ 

  Last Support Resistance 

SET50 903.02 900 910 

S50Z24 902.70 900 910 

S50H25 897.70 895 905 

S50M25 895.20 895 905 

S50U25 892.50 890 900 

Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50Z24 902.70 -18.5 518,249 518,249 381,215 902.80 -0.32 9 27/12/2024 

S50X24 897.70 -18.3 120,933 120,933 92,741 900.62 -5.32 100 28/11/2024 

S50H25 895.20 -18.4 27,882 27,882 23,094 898.44 -7.82 191 28/3/2025 

S50M25 892.50 -18.5 16,143 16,143 14,060 896.18 -10.52 285 27/6/2025 

S50U25 902.40 -16.6 91 91 67 901.99 -0.62 43 29/9/2025 

 

Market Overview 
 นกัลงทนุต่างชาติ Short  สทุธิ -25,507 สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน ธ.ค. มียอด Short 

สทุธิ -52,177 สญัญา และ ยอดสะสมปี 2567 เป็นยอด Short  สทุธิ -35,380 สญัญา  

 ดชันี DJIA ปิดท่ี 0.61%,ดชันี S&P500 ปิดท่ี -0.39% และดชันี Nasdaq ปิดท่ี  -0.32% 

 กระทรวงพาณิชยส์หรฐัฯ เปิดเผยว่า ยอดคา้ปลีกเพิ่มขึน้ 0.7% ในเดือนพ.ย. เมื่อเทียบราย
เดือน สงูกว่าท่ีนกัวิเคราะหค์าดว่าจะเพิ่มขึน้ 0.6% หลงัจากท่ีปรบัตวัขึน้ 0.5% ในเดือน
ต.ค. ส่วนเมื่อเทียบรายปี ยอดคา้ปลีกเดือนพ.ย.พุ่งขึน้ 3.8% หลงัจากท่ีเพิ่มขึน้ 2.9% ใน
เดือนต.ค. 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ทีม่า: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
Dollar Index : 106.92 จุด  หรือ -0.04%, USDZ24 : +0.18 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Long 
แนวรับ: 33.75 THB/USD แนวต้าน: 34.00 THB/USD   Stop Loss: 33.70  
USDH24 : ราคาชว่งกลางคืนเม่ือวานที่ผ่านมาปิดที่  33.94 THB/USD เป็นการปรบัตวัขึน้
อยา่งรุนแรงก่อนจะยอ่ตวัทดสอบแนวรบั EMA ทัง้ 4 เสน้ สว่น Indicator สนบัสนนุใน
แนวโนม้ขาขึน้  หากยงัสามารถยืนเหนือ 34.00 ได้  การเปิดสถานะ Long จะเป็นฝ่ังที่
ไดเ้ปรยีบกวา่  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDZ24 34.24 0.20 18,283 76,623 

USDF25 34.17 0.23 327 5,923 

USDH25 34.03 0.18 24,049 87,754 

USDG25 34.11 0.22 630 4,106 

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 34.14 34.10 34.25 

USDZ24 34.24 34.10 34.25 

USDH25 34.03 33.90 34.10 

Source:  Kingsford Securities 
 

 
Close Change Volume OI 

EURUSD 1.05 0.00 
  

EURUSDH25 1.0533 -0.0036 1.0564 0.0031 

Source: TQ Pro 
 

 
Close Change Volume OI 

USDJPY 153.46 -0.67 
  

USDJPYH25 151.95 0.22 774 1261 

Source: TQ Pro 
 

Apichai Raomanachai   
Fundamental and Technical Investment Analysis 

ID No. 002939 Tel  02-829-6999  Ext  2200 
Email : apichai.ra@kfsec.co.th 

Nut Kaewborisutsakul           
Assistant Investment Analyst 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันพุธที ่18 ธันวาคม พ.ศ. 2567

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 VGI 197,560       31.15%

2 BTS 70,415        22.93%

3 THG 229             16.31%

4 CK 5,335          8.38%

5 EGCO 917             7.96%

6 MTC 4,138          7.45%

7 JMT 27,392        7.26%

8 SAWAD 2,698          6.45%

9 KTC 81,455        4.84%

10 BJC 3,546          3.52%

11 PRM 47,738        3.41%

12 TTB 87,574        3.39%

13 KBANK 2,695          3.02%

14 IVL 12,513        2.94%

15 MINT 7,920          2.91%

16 TASCO 2,432          2.69%

17 RATCH 2,764          2.46%

18 SPCG 175             2.45%

19 THCOM 11,775        2.33%

20 STGT 2,922          1.52%

21 KTB 5,177          1.46%

22 BPP 312             0.88%

23 SCB 3,620          0.87%

24 TQM 4,088          0.85%

25 TISCO 414             0.78%

26 CRC 1,120          0.75%

27 MAJOR 475             0.68%

28 GPSC 5,973          0.61%

29 TCAP 538             0.51%

30 S 37,676        0.00%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

GUNKUL 6,522 42.18% EA 7,879 21.82%

PRM 47,738 36.49% TTA 8,954 15.61%

IRPC 71,078 34.11% TRUE 24,991 13.94%

BEM 28,135 17.12% IRPC 71,078 9.27%

SPALI 874 13.65% PRM 47,738 8.81%

MTC 4,138 9.73% SPALI 874 8.44%

TTB 87,574 4.82% JAS 122,917 7.31%

BTS 70,415 4.61% GPSC 5,973 5.46%

JAS 122,917 3.11% BH 2,011 4.25%

MINT 7,920 2.80% CPALL 8,311 3.43%

AP 42,173 1.80% TOP 4,965 3.03%

JMT 27,392 1.32% PTTEP 7,522 2.31%

BCH 4,557 1.11% JMT 27,392 2.22%

STGT 2,922 0.65% BGRIM 14,023 2.02%

TKN 1,034 0.58% RS 88,751 1.85%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

TTW 113       -63.90% UNIQ 541       -65.56%

MAJOR 475       -55.98% TTW 113       -63.90%

TU 9,351    -47.90% TU 9,351    -58.02%

TVO 98        -47.87% MAJOR 475       -55.90%

ICHI 4,535    -36.70% ITD 7,050    -55.33%

BJC 3,546    -27.91% TVO 98        -47.31%

BPP 312       -24.27% STA 3,747    -46.80%

GFPT 9,816    -23.21% CHG 7,721    -44.64%

CRC 1,120    -21.62% SIRI 10,835   -41.04%

TASCO 2,432    -20.39% IVL 12,513   -40.92%

VGI 197,560 -20.11% STGT 2,922    -40.91%

SCB 3,620    -19.30% BPP 312       -39.42%

OR 8,643    -17.67% OR 8,643    -37.56%

GULF 12,001   -16.43% SPCG 175       -36.59%

SAWAD 2,698    -16.05% AOT 8,885    -36.34%
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SPALI OI SPALI Price

Recommend : Short

Support : 17.70

OI Trend SPALI

Resistance : 18.70

Stop-Loss : 18.80
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GUNKUL OI GUNKUL Price

OI Trend GUNKUL

Recommend : Long

Support : 2.14

Resistance : 2.30

Stop-Loss : 2.10
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PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติิ Program Trading รายวัน
วันพุธที ่18 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 23,371.49 23,592.47 -220.98

Non Program Trading 32,851.96 32,630.98 220.98

Total 56,223.45 56,223.45

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

CPF SET                471,214,520 59.46

TU SET                214,390,755 45.16

HANA SET                203,061,690 42.14

ERW SET                  41,272,818 34.68

JAS SET                  68,334,092 32.37

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพวิเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มีราคาปิด และมลูคา่การซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่หีลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ที่ยงัไม่ไดซื้อ้คืน 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

สถานะ Short เพิ่มขึน้ สถานะ Short ลดลง

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์เพิ่มขึน้

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์ลดลง

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

PRM 0.55% 0.05% DEMCO 0.08% -0.02%

BCP 1.08% 0.04% BH 1.08% -0.02%

TIDLOR 0.81% 0.04% TQM 0.14% -0.02%

SPRC 1.75% 0.04% CPN 0.26% -0.01%

PTTGC 1.37% 0.04% AOT 0.72% -0.01%

CPAXT 0.14% 0.04% WHA 1.10% -0.01%

MINT 1.16% 0.03% M 0.11% -0.01%

EA 1.65% 0.03% CK 0.38% -0.01%

STECON 0.21% 0.03% TU 0.48% -0.01%

MTC 1.11% 0.03% EGCO 0.40% -0.01%



Top 20  Outstanding Short

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

วันพุธที ่18 ธันวาคม พ.ศ. 2567

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

Local NVDR

HANA 9,755,600                   16,719,504             2.990                          0.019

KCE 11,905,500                18,160,900             2.543                          0.015

TOP 10,357,000                35,019,546             2.031                          0.017

SPRC 8,935,000                   66,985,583             1.751                          0.041

EA 17,102,900                44,196,600             1.651                          0.032

TISCO 10,431,900                2,698,900                1.640                          -0.002 

PTTGC 8,387,300                   53,564,300             1.374                          0.040

BEM 10,620,300                188,084,696           1.300                          -0.000 

BCH 13,954,100                16,098,803             1.205                          0.011

BGRIM 13,096,000                18,211,600             1.201                          0.009

BANPU 25,518,400                93,929,566             1.192                          0.013

MINT 3,674,100                   61,957,389             1.158                          0.034

IRPC 59,066,600                175,731,900           1.149                          0.001

MTC 9,177,900                   14,391,700             1.112                          0.026

WHA 103,164,100              60,841,100             1.097                          -0.010 

SCC 1,249,000                   11,913,650             1.097                          0.010

OSP 9,025,300                   23,747,300             1.091                          0.004

BCP 3,336,800                   11,567,400             1.082                          0.044

BH 1,729,100                   6,841,900                1.078                          -0.019 

STA 5,126,200                   11,095,775             1.056                          0.003

หลกัทรพัย์
ปรมิาณการขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ดซ้ือ้คนื ณ ส ิน้วนั (หุน้) สถานะชอรต์เพิม่/ลด

 เมือ่เทยีบวนักอ่นหนา้ (%)

 สถานะขายชอรต์ คงเหลอื

(%)




